



CUENTA GENERAL
RESUMEN ESTADO LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULOS
DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2023

Capítulo	Denominación	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pend pagos 31 de dic	Remanentes De Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
I	Gastos de personal	18.665.757,00	0,00	18.665.757,00	17.172.230,61	17.172.230,61	17.172.230,61	0,00	1.493.526,39
II	Gastos corrientes en bienes y servicios	10.760.512,00	653.477,10	11.413.989,10	11.162.005,60	10.759.839,76	10.435.996,27	323.843,49	654.149,34
III	Gastos financieros	2.000,00	3.877,10	5.877,10	5.877,10	5.877,10	5.833,29	43,81	0,00
IV	Transferencias corrientes	6.859.991,00	3.131.038,79	9.991.029,79	9.214.529,28	6.411.231,55	6.411.231,55	0,00	3.579.798,24
	Total operaciones corrientes	36.288.260,00	3.788.392,99	40.076.652,99	37.554.642,59	34.349.179,02	34.025.291,72	323.887,30	5.727.473,97
V	Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total fondo de contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	Inversiones reales	347.925,00	0,00	347.925,00	327.758,41	263.009,24	173.879,90	89.129,34	84.915,76
VII	Transferencias de capital	0,00	5.120.681,29	5.120.681,29	4.233.639,57	2.206.956,22	2.206.956,22	0,00	2.913.725,07
	Total operaciones de capital	347.925,00	5.120.681,29	5.468.606,29	4.561.397,98	2.469.965,46	2.380.836,12	89.129,34	2.998.640,83
	Total operaciones no financieras	36.636.185,00	8.909.074,28	45.545.259,28	42.116.040,57	36.819.144,48	36.406.127,84	413.016,64	8.726.114,80
VIII	Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total operaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total presupuesto	36.636.185,00	8.909.074,28	45.545.259,28	42.116.040,57	36.819.144,48	36.406.127,84	413.016,64	8.726.114,80